
1

SỞ Y TẾ HÀ NỘI
BỆNH VIỆN NHI HÀ NỘI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /QĐ-BVNHN Hà Nội, ngày     tháng  11   năm 2025

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc thành lập Đơn nguyên Mắt – Khúc xạ thuộc Khoa Khám bệnh

                        
GIÁM ĐỐC BỆNH VIỆN NHI HÀ NỘI

Căn cứ Quyết định số 25/2021/QĐ-UBND ngày 19/11/2021 của UBND 
Thành phố Hà Nội về việc ban hành Quy định về quản lý tổ chức bộ máy, biên 
chế, cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong tổ chức hành chính, đơn 
vị sự nghiệp công lập, doanh nghiệp có vốn nhà nước thuộc thẩm quyền quản lý 
của Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội;

Căn cứ Quyết định số 712/QĐ-BVNHN của Bệnh viện Nhi Hà Nội ngày 21 
tháng 10 năm 2024 về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, cơ cấu tổ chức 
của các khoa, phòng thuộc Bệnh viện Nhi Hà Nội;

Căn cứ Quyết định số 1134/QĐ-BVNHN ngày 26/11/2025 của Bệnh viện Nhi 
Hà Nội về việc phê duyệt Phương án thành lập Đơn nguyên Mắt- Khúc xạ;

Căn cứ Biên bản cuộc họp Đảng ủy, Ban Giám đốc ngày 3/11/2025 và Thông 
báo số 569/TB-BVNHN về Kết luận cuộc họp Định hướng thành lập và phát triển 
Đơn nguyên Mắt - Khúc xạ và Đơn nguyên Thận nhân tạo ngày 8/11/2025; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tổ chức cán bộ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đơn nguyên Mắt – Khúc xạ thuộc Khoa Khám bệnh, 
Bệnh viện Nhi Hà Nội. 

  Điều 2. Chức năng nhiệm vụ, cơ cấu tổ chức và hoạt động của Đơn nguyên 
Mắt – Khúc xạ được thực hiện theo Quyết định số 1134/QĐ-BVNHN ngày 
26/11/2025 của Bệnh viện Nhi Hà Nội về việc phê duyệt Phương án thành lập 
Đơn nguyên Mắt – Khúc xạ.



2

Nhân lực của Đơn nguyên Mắt – Khúc xạ nằm trong tổng số nhân lực được 
giao của Bệnh viện Nhi Hà Nội và làm việc theo sự phân công của Phụ trách Đơn 
nguyên. 

Điều 3. Các ông, bà Trưởng khoa, phòng: Tổ chức cán bộ, Kế hoạch tổng 
hợp, Tài chính kế toán, Khoa Khám bệnh và các khoa phòng, viên chức, người 
lao động có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:                                                                                                       
- Như Điều 3;
- Các khoa, phòng;
- Lưu: VT, TCCB, KHTH, 
TCKT, Khám bệnh.

                                                                      
                 

 
      

GIÁM ĐỐC 

  Ngô Quang Hùng


		2025-11-28T11:19:12+0700


		2025-11-28T13:17:18+0700
	Ngô Quang Hùng


		2025-11-28T13:35:32+0700


		2025-11-28T13:35:32+0700


		2025-11-28T13:35:32+0700




